Spectabilis & hoc le, Mirabile per le virtù, 1. Paral. 12.

Spectaculum, li, neutr. gen. La cosa degna di ammirazione, & il luogo, dove il popolo sta &

vedere. Ad Corinth. 4.

Spectatus, a, um, med. prod. idest probato, Sancti Nicolaus de Tolentino.

Specto, as, Per vedere, Sancti Martini, ò per appartenere, ut ad me spectat. S. Catharinæ. **Speculum**, li. n. gen. Lo specchio, Isa. 2.

Specus, us, ui, m. g. La spelone ca. Jud. 15.

Sperno, is, sprevi, tum, Per disprezzare, & spreverunt me.

Spes, La speranza. caret genit. dat. & abl. pluralib. usu, autoritate tamen invenitur vanis spebus. Machab. 7.

Sphæra, æ, f. m. ge. La forma rotonda, e volubile. Isai. 29d

Sphærista, æ, m. ge. Giocatore di palla, Gregor. Turon.

Spicatus, a, um, med. prod. Che ha le spine. Matt. 13.

Spiculum, li, med. cor. neutr. gen. La picciola lancia, & il raggio, Solis spiculum. Hymnus Nox, & tenebrae.

Spina, si chiama quella, alla quale si congiungono le coste, Psal. 31.

Spira, Collana del collo, scema gen. & ogni volta fatta in cerchio, la cosa rotonda. Ut spiræ oris, & spiræ serpentis. Ambros.

Spiraculum, li, n. g. Il buco, ò forame. Job 4.

Spirans minarum, i. spirator, participium transit in nominem constructione. Act. 9.

Spiritus, us, ui, mas. generis, *Il-*
re, *venco*, Act. 2. Et dicitur mul-
 tipliciter, *Anima*, Matth. 27.
Iesus emisit spiritum. *Ratio*.
 Ad Galatas 5. *Caro concupi-*
scit adversus spiritum, *Spiri-*
tualis intelligentia. 2. Cor. 3.
littera occidit, *spiritus autem*
vivificat. *Aetio respirandi*,
 uade Hippocrates *Hæsculapius*
 noster, & Princeps: *Si spiri-*
tus, inquit, *frequens sit*, *si-*
gnat dolorem, &c. Et Eccle-
 siaste 3. *Similiter spirant om-*
nia. Item unus *spiritus est*
omnibus. *Ventus*. Genes. 8.
 Adduxit *spiritum* super ter-
 ram. *Ira*, *vel indignatio*. Ge-
 nes. 6. Non permanebit *spiritus*
 meus in homine, *Super-*
bia. Ecclesiaste 10. Si *spiritus*
 potestatem habens ascende-
 rit super te, locum tuum ne
 dimiseris. *Spiritus Sanctus*.
 Matth. 4. *Ductus est Jesus in*
desertum à Spiritu, &c. *Spiri-*
tus dicitur de homine. Psal. 77.
spiritus vadens, & non re-
 diens. *Vita*. Job 17. *Spiritus*
 meus attenuabitur, &c. *Spi-*
ritus, *Angelus pro eodem*.
 Psalm. 103. Qui facit Angelos
 suos *spiritus*. Sed tamen diffe-
 runt, quia *spiritus* dicitur se-
 cundum essentiam, sive natu-
 ram, prout assistit in prese-
 ncia Dei: sed *Angelus*, qui in-
 terpretatur nuncius, in qua-
 tum non ministrat, missus ad
 haec inferiora, & secundum